
UCHWAŁA NR LXI/592/2023 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 6 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Pruszcza Gdańskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) w związku 
z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 775, poz. 803) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę z dnia 24 października 2023 r. złożoną przez Panią Agnieszkę Kucwaj-
Janisz organ prowadzący Przedszkole Publiczne im. Janusza Korczaka w Pruszczu 
Gdańskim na Burmistrza Pruszcza Gdańskiego za bezzasadną z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Pruszcz Gdański. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
   
   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - Szafrańska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 386CFA22-429E-4489-9890-48C3AC09EEA0. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXI/592/2023 
Rady Miasta Pruszcz Gdański 
z dnia 6 listopada 2023 r. 

W dniu 24 października 2023 r. do Rady Miasta Pruszcz Gdański wpłynęła skarga na działanie 
pracownika Urzędu Miasta w Pruszczu Gdańskim. Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. 
poz. 775, poz. 803) organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 
działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych jest rada gminy. Natomiast zgodnie z art. 227 KPA przedmiotem skargi może 
być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy 
albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także 
przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. Mając powyższe na uwadze oraz fakt, że 
zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, Burmistrz wykonuje zadania przy pomocy urzędu 
gminy, a zatrudnieni pracownicy wykonują zadania związane z pełnieniem obowiązków 
powierzonych przez Burmistrza oraz z jego upoważnienia, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
postanowiła sprawdzić zasadność przedmiotu skargi. 
Z pisma skargi złożonej przez Panią Agnieszkę Kucwaj-Janisz organ prowadzący Przedszkole 
Publiczne im. Janusza Korczaka w Pruszczu Gdańskim wynika, że pracownik Urzędu Miasta, 
prowadzący kontrolę w ww. placówce z upoważnienia Burmistrza Pruszcza Gdańskiego 
nie zachował bezstronności podczas wykonywania czynności służbowych. 
Zgodnie z § 72a ust. 2 Statutu Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański Komisja Skarg Wniosków 
i Petycji zobowiązana była rozpatrzyć i przeanalizować pod względem formalnym i prawnym 
złożoną skargę i dokonać ustalenia w formie stanowiska, które przekaże Przewodniczącej 
Rady Miasta Pruszcz Gdański. Ostateczną decyzję o zasadności lub bezzasadności skargi 
podejmie Rada Miasta Pruszcz Gdański podczas obrad nadzwyczajnej sesji Rady Miasta 
Pruszcz Gdański planowanej na dzień 6 listopada 2023 roku. 
W celu rozpatrzenia przedmiotowej skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 
posiedzenie w dniu 30 października 2023 r., podczas którego przeanalizowała skargę oraz 
zapoznała się z wyjaśnieniami udzielonymi przez pracownika, który dokonał czynności 
kontrolnych w Przedszkolu Publicznym im. Janusza Korczaka w Pruszczu Gdańskim. 
Pani Katarzyna Chołocińska zatrudniona na stanowisku Starszego inspektora ds. nadzoru 
właścicielskiego i kontroli w Urzędzie Miasta w okresie od 11 kwietnia 2023 r. do 30 czerwca 
2023 r. przeprowadziła kontrolę w ww. placówce. Celem kontroli było sprawdzenie 
prawidłowości wykorzystania dotacji w latach 2019 – 2022 na realizację zadań Przedszkola, 
określonych w art. 35 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych. Ww. szczegółowo opisała przebieg kontroli oraz udostępniła dokumenty 
z kontroli Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, z których wynika, że czynności wykonywane 
przez kontrolującą były dokonane rzetelnie i dokładnie. Natomiast skarga złożona przez 
organ prowadzący Przedszkole Publiczne ma na celu próbę podważenia zasadności 
i legalności podjętych czynności kontrolnych. Tym bardziej że w wyniku kontroli ww. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 386CFA22-429E-4489-9890-48C3AC09EEA0. Uchwalony Strona 1



podmiot w latach 2019-2022 pobrał dotację w nadmiernej wysokości w kwocie 57 313,65 zł, 
wykorzystał dotację niezgodnie z przeznaczeniem w wysokości 440 738,63 zł, nie wykorzystał 
dotacji do końca roku budżetowego w wysokości 12 957,00 zł. Powyższe kwoty powinny być 
zwrócone na konto Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański w wyznaczonym terminie. Zaznaczyć 
należy, że przedstawione w treści skargi argumenty względem ustaleń faktycznych, powielają 
treść argumentów zaprezentowanych w pismach kierowanych do Burmistrza Pruszcza 
Gdańskiego z dnia 06.09.2023 r. – uwagi do protokołu kontroli oraz z dnia 29.09.2023 r. – 
zastrzeżenia do wystąpienia pokontrolnego, co do których ww. odniósł się i zaprezentował 
swoje stanowisko w wystąpieniu pokontrolnym i odpowiedzi na zastrzeżenia do wystąpienia 
pokontrolnego. Prowadzone przez Urząd Miasta coroczne kontrole wydatkowania środków 
publicznych, nie są postępowaniem administracyjnym, a jedynie czynnością faktyczną 
organu. Czynności kontrolne wskazują wyłącznie na uchybienia i nieprawidłowości oraz 
sprowadzają się do ustaleń faktycznych, a tym samym nie dotyczą uprawnień bądź 
obowiązków wynikających z przepisów prawa. Nie mają one też charakteru władczego 
skierowanego do podmiotu administrowanego. Mogą stać się podstawą do podjęcia takich 
władczych działań w przyszłości. Dostarczają one jedynie materiał dowodowy 
w postępowaniu administracyjnym. 
Po wysłuchaniu kontrolującej ww. placówkę oraz po dokonaniu analizy dokumentów 
z kontroli Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uważa, że zebrana dokumentacja nie budzi 
wątpliwości co do rzetelności i bezstronności prowadzonych czynności kontrolnych. 
Wobec powyższego, w opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, skarga jest bezzasadna i nie 
zasługuje na uwzględnienie. 
Pouczenie: 
Zgodnie z treścią art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 775, poz. 803): w przypadku gdy 
skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 
organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 386CFA22-429E-4489-9890-48C3AC09EEA0. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W dniu 24 października 2023 r. do Rady Miasta Pruszcz Gdański wpłynęła skarga 
złożona przez przez Panią Agnieszkę Kucwaj-Janisz organ prowadzący Przedszkole Publiczne 
im. Janusza Korczaka w Pruszczu Gdańskim na Burmistrza Pruszcza Gdańskiego. 
Działając na podstawie § 72a ust. 2 Statutu Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański Komisja Skarg 
Wniosków i Petycji zobowiązana została rozpatrzyć i przeanalizować pod względem 
formalnym i prawnym złożoną skargę i dokonać ustalenia w formie stanowiska, które 
przekaże Przewodniczącej Rady Miasta Pruszcz Gdański. Ostateczną decyzję o zasadności lub 
bezzasadności skargi podejmuje Rada Miasta podczas obrad sesji Rady Miasta Pruszcz 
Gdański. 
 Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywali skargę na posiedzeniu 
w dniu 30 października 2023 r., zapoznali się ze zgromadzonymi w sprawie dokumentami 
i przygotowali stanowisko, które zostanie przedstawione na najbliższej sesji Rady Miasta 
Pruszcz Gdański. 
 W świetle przepisów Kodeksu Postępowania Administracyjnego dotyczących 
załatwiania skarg, można wyróżnić jedynie dwa sposoby załatwienia skargi, tj. uznanie skargi 
za zasadną i uznanie skargi za bezzasadną. Wobec powyższego w celu rozpatrzenia skargi 
przez Radę Miasta Pruszcz Gdański przygotowano dwa projekty uchwał w przedmiotowej 
sprawie. 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 386CFA22-429E-4489-9890-48C3AC09EEA0. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/592/2023 RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI z dnia 6 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


		2023-11-06T16:52:40+0100




